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S| EXPERIMENTAS

DE

Lista de Personas de Primer Contacto Designadas por las Comisiones para el Seguimiento de las Politicas
Institucionales y de los Casos de Violencia de Género por entidad académica en seguimiento a la
Convocatoria del proceso de designaciéon como Personas de Primer Contacto senaladas en el Protocolo
de Atencidn a Casos de Violencia de Género de la Universidad de Guanajuato.

COLEGIO DE NIVEL MEDIO SUPERIOR

Eva Esperanza Labra Hernandez

evalabra@ugto.mx

Celaya
Arlen Soria Vargas arlen.soria@ugto.mx
Fatima Elena Esquivel Rodriguez elena.esquivel@ugto.mx
Ma. De Lourdes Espinoza Diaz mlespinoza@ugto.mx
Guanajuato Nicolasa Mendoza Larios nmendoza@ugto.mx
Ana Lidia Juarez Chavez aljuarezchavez@ugto.mx
Delia Munoz Callejas deliamuc@ugto.mx
Ledn Maria de Lourdes Guerrero Ulloa lourdes.guerrero@ugto.mx
Moroledn Oscar Daniel Rodriguez Ruiz od.rodriguez@ugto.mx
Salamanca Ivan Cardiel Delgado icardiel@ugto.mx

San Luis de La Paz

Martha Patricia Chavez Hernandez

martha.chavez@ugto.mx

Silao

Ricardo Daniel Alvarez Alvarado

rd.alvarez@ugto.mx

Cruz Alberto Gaona Contreras

ca.gaonacontreras@ugto.mx

Tania Meza Valdez

tmeza@ugto.mx



CAMPUS GUANAJUATO

DIVISION

Division de Arquitectura,
Arte y Diseno

NO.

PERSONA DE PRIMER CONTACTO

Cecilia Margarita Rodriguez Anguiano

CORREO ELECTRONICO
cm.rodriguezanguiano@ugto.mx

Araceli Arroyo Rodriguez

aarroyorodriguez@ugto.mx

Division de Derecho,
Politica y Gobierno

Beatriz Daniela Luna Lopez

bd.lunalopez@ugto.mx

Monserrat Olivos Fuentes

m.olivos@ugto.mx

Divisién de Ciencias
Sociales y Humanidades

Edgar Emmanuell Garcia Ponce

ee.garcia@ugto.mx

Alma Laura Montes Hernandez

montesa@ugto.mx

Inés Ferrero Candenas

ines.ferrero@ugto.mx

Division de Ciencias

Maria Magdalena Balderas Avila

mm.balderas@ugto.mx

Econémico-Administrativas Angélica Maria Olmos Aguifiiga angelica.olmos@ugto.mx
L L Claudia Estela Ornelas Vazquez clauornelas@ugto.mx
Division de Ingenierias ; - T
Dora Gisela Campos Rodriguez giselit@ugtomx
CAMPUS  LEON

Ameérica Noemi Morales Anda

Hilda Ernestina de la Rosa Rivera
Yessica Ivet Cienfuegos Martinez
Elizabeth Sanchez Duarte

Guadalupe de la Cruz Aguilar Salmeron
Diana Inés Garcia Hernandez

an.moralesanda@ugto.mx
he.delarosa@ugto.mx
yc.martinez@ugto.mx
elizabeth.sanchez@ugto.mx
guguicya@ugto.mx
di.garciahernandez@ugto.mx

Division de Ciencias
e Ingenierias

Division de Ciencias
de la Salud

Division de Ciencias Sociales
y Humanidades

CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA
DIVISION PERSONA DE PRIMER CONTACTO CORREO ELECTRONICO

Division de Ingenierias Rocio Alfonsina Lizarraga Morales ralizarragamorales@ugto.mx
Division de Ciencias de la Vida Susana Pérez Camacho ms.perez@ugto.mx

CAMPUS CELAYA-SALVATIERRA
DIVISION PERSONA DE PRIMER CONTACTO CORREO ELECTRONICO

Rocio Rosas Vargas rociorv@ugto.mx
Marilu Ledn Andrade marilu@ugto.mx
Patricia Maldonado Gonzalez p.maldonado@ugto.mx
Maria Del Pilar Ayala Babativa maria.ayala@ugto.mx

Division de Ciencias
Sociales y Administrativas

Division de Ciencias de

la Salud e Ingenierias Alitzelt Alejandra Montoya Camargo

aa.montoya@ugto.mx

' Las personas de primer contacto de la Divisién de Ingenierias del Campus Guanajuato fueron presentadas por esta entidad académica y
posteriormente acreditadas por la Direccion de Igualdad y Corresponsabilidad Social.

Conforme al Protocolo de Atencion a Casos de Violencia de Género de la Universidad de Guanajuato, las personas de
primer contacto son una red de atencion inicial en apoyo a las personas afectadas por lo que de manera excepcional
pueden considerarse personas de primer contacto:

a) Quienes tienen la titularidad de la Rectoria General, las
Rectorias de los Campus, el Colegio del Nivel Medio Supe-
rior, las Divisiones, los Departamentos, las Escuelas del
Nivel Medio Superiory las Secretarias Academicas.

b) Las personas que coordinan los Programas Educativos.
Protocolo de Atencion a Casos de Violencia de Género.

c) El personal académico, asi como las personas que reali-
zan funciones de tutoria.

d) Quienes ocupan la titularidad de la Defensoria de los
Derechos Humanos en el Entorno Universitario y personal

defensor adjunto, de UGénero, y de la Unidad de Media-
ciony Conciliacion.

e) La personatitular de la Oficina de la Abogacia General.
f) Quienes dirigen entidades administrativas.

g) Quienes funjan como enlace de los servicios de salud,
servicio médicoy psicopedagogico.
h) Quien ostenta la titularidad y las personas encargadas

del area de la Unidad de Prevencion y Seguridad Univer-
sitaria.

Direccion de Igualdad y Corresponsabilidad Social

Coordinacion de Igualdad | Programa Institucional de Igualdad de Género
473 732 00 06 Ext. 4101

www.ugto.mx/ugenero

=NERO

CONSTRUYENDO LIBERTAD EN EQUILIBRIO




	Página 1
	Página 2

